АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

В рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей

федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации

полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской  Федерации», утвержденной

постановлением  Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710,

подпрограммы 2 «Обеспечение жильем молодых семей» государственной

программы Московской области «Жилище» на 2023-2033 годы, утвержденной

постановлением Правительства Московской области от 04.10.2022 № 1072/35,

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы

Рузского муниципального округа «Жилище», утвержденной постановлением

Администрации Рузского городского округа от 10.11.2022 № 5468 (далее –

Программные мероприятия), в соответствии с приказом Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от

21.03.2025 №172/пр «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра

общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II

квартал 2025 года», руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа,

Администрация Рузского муниципального округа постановляет:

1. Установить показатель средней рыночной стоимости одного квадратного

метра общей площади жилого помещения на территории Рузского муниципального

округа Московской области на II квартал 2025 года, в размере 150 233 (сто

пятьдесят тысяч двести тридцать три) рубля, в том числе  действующий для

расчета размера социальных выплат, предоставляемых молодым семьям –

участникам Программных мероприятий в 2026 году.

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра

общей площади жилого помещения на II квартал 2025 года,

применяемого для реализации мероприятий

по обеспечению жильем молодых семей

consultantplus://offline/ref=94E5934887F9DDD235A79E18859FFAC74FAD29348BD67C90D4B2AA6B7B672C6E4225916E7135D097LFRBI

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Рузского

городского округа от 10.10.2024 №5531 «Об утверждении норматива стоимости

одного квадратного метра общей площади жилого помещения на IV квартал 2024

года, применяемого для реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых

семей».

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании - официальном

сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Главы Рузского муниципального округа Третьякову О.С.

Глава муниципального округа                                                                 А.А. Горбылёв

	1
	2